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Wettkampf-Nr. 36
100m Brust Frauen Vorlauf
Women's 100m Breaststroke Heats

Jugend D
1. Lea Stengel 2003(AB) GER PSC Berlin 01:43,87 276

00:49,95 01:43,87

2. Anna Krzyzaniak 2004(SB9) GER SG Remscheid 02:01,15 255
00:58,34 02:01,15

3. Lea Pagel 2003(SB9) GER Hanse SV Rostock 02:06,49 224
00:59,99 02:06,49

4. Svenja Erni 2003(SB8) GER SV Cannstatt 1898 02:25,91 147
01:11,33 02:25,91

5. Nora Meister 2003(SB7) SUI Plusport 03:12,25 143
01:33,32 03:12,25

Jugend C
1. Kristina Kimlickova 2002(SB9) SVK NPC Slovakia 01:46,02 381

00:48,84 01:46,02

2. Jessica Bluhm 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 01:34,50 366
00:44,65 01:34,50

3. Lea-Marie Fröhling 2001(SB14) GER Hanse SV Rostock 01:58,22 260
00:55,93 01:58,22

4. Tatiana Blattnerová 2002(SB11) SVK NPC Slovakia 02:21,67 239
01:09,33 02:21,67

5. Derya Richter 2001(SB14) GER SV Moehnewelle 02:06,63 212
01:02,44 02:06,63

6. Malwina Harasim 2001(SB9) POL Polish Paralympic Team 02:09,82 207
01:04,50 02:09,82

7. Alicia Voß 2001(AB) GER SV Moehnewelle 01:56,23 197
00:52,74 01:56,23

Jugend B
1. Renata Vaz Pinto 1999(SB9) POR Leixoes Sport Clube 01:32,66 571

00:43,41 01:32,66

2. Peggy Sonntag 1999(SB6) GER BV Leipzig 02:05,48 480
01:00,36 02:05,48

3. Lou-Ann Keydel 1999(SB7) GER SC Potsdam 02:06,93 405
00:58,20 02:06,93

4. Catharina Jule Weiß 2000(SB4) GER SV Cannstatt 1898 02:58,82 337
01:25,87 02:58,82

5. Lara Bading 2000(SB9) GER MFZK-Schwerin 01:51,54 327
00:51,70 01:51,54

6. Kinga Kowalcze 1999(SB9) POL Polish Paralympic Team 01:52,43 319
00:53,18 01:52,43

6. Sarah Lange 1999(SB8) GER TV Gross-Umstadt 01:52,88 319
00:54,13 01:52,88

8. Leoni Schultze 2000(SB9) GER MFZK-Schwerin 01:59,70 265
00:54,58 01:59,70

9. Aileen Reinstein 2000(SB6) GER VfL Wolfsburg 02:42,47 251
01:17,31 02:42,47

10. Nele Sorgatz 2000(AB) GER SC Potsdam 01:48,42 242
00:50,27 01:48,42

11. Karen Mitsukawa 1999(SB6) JPN NPC Japan 02:46,99 235
01:13,54 02:46,99

12. Johanna Heidemann 1999(AB) GER BSG Espelkamp 02:01,02 174
00:56,87 02:01,02
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Jugend B
Abgemeldet nicht am Start
Elisabeth Egel 2000 (SB11)EST NPC Estonia
Frederika Veselenyiova 1999 (SB13)SVK NPC Slovakia

Jugend A
1. Claire Cashmore 1998(SB8) GBR NPC Great Britain 01:22,22 826

00:38,61 01:22,22

2. Chloe Buck 1997(SB8) GBR NPC Great Britain 01:23,64 785
00:39,59 01:23,64

3. Emely Telle 1997(SB12) GER PSC Berlin 01:23,20 755
00:38,76 01:23,20

4. Colleen Young 1998(SB13) USA U.S. Paralympics 01:23,65 738
00:39,01 01:23,65

5. Nikolett Racz 1997(SB9) HUN NPC Hungary 01:29,58 632
00:41,99 01:29,58

6. Mei Ichinose 1997(SB9) JPN NPC Japan 01:29,92 625
00:42,38 01:29,92

7. Janina Savelsberg 1998(SB14) GER 1. Durlacher SV 06 01:30,52 580
00:43,17 01:30,52

8. Mina Marie Heyerdahl Klausen 1997(SB7) NOR NPC Norway 01:54,61 523
00:53,59 01:54,61

9. Laura Martens Christensen 1997(SB8) DEN NPC Denmark 01:35,82 522
00:45,86 01:35,82

10. Oliwia Jablonska 1997(SB9) POL Polish Paralympic Team 01:35,54 521
00:45,32 01:35,54

11. Alina Mühlenjost 1998(AB) GER SV Heessen 1950 01:25,63 493 DR
00:39,70 01:25,63

12. Katharina Ganz 1998(SB14) GER TV Gross-Umstadt 01:39,62 435
00:44,60 01:39,62

12. Danielle Bailey 1998(SB3) GBR NPC Great Britain 02:57,60 435
01:27,03 02:57,60

14. Lina Henriette John 1998(SB7) GER VSB 1980 Magdeburg 02:08,73 391
01:03,53 02:08,73

15. Nadine Breede 1998(SB14) GER PSV Stralsund 01:47,76 344
00:49,23 01:47,76

16. Lisa Tautenhahn 1998(SB14) GER BFV Ascota Chemnitz 01:49,61 326
00:50,64 01:49,61

17. Marte Heggertveit 1997(SB8) NOR NPC Norway 01:52,15 325
00:53,32 01:52,15

18. Julia Sadkowska 1998(SB3) POL IKS AWF Warszawa 03:33,77 300
01:43,13 03:33,77

19. Antonia Rados 1997(SB9) CRO NPC Croatia 01:55,70 293
00:53,12 01:55,70

20. Vendula Duskova 1998(SB8) CZE CSOPD 02:00,70 261
00:58,18 02:00,70

21. Sophie Potratz 1998(AB) GER MFZK-Schwerin 01:55,87 199 ENM
00:53,88 01:55,87

Disqualifikation
Katie Nesbitt 1998 (SB14)GBR NPC Great Britain 11:12 Uhr
Delphinbeinschlag wurde nicht während des ersten Armzuges nach der ersten Wende ausgeführt.
IPC 3.4.1
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Jugend A
Abgemeldet nicht am Start
Tully Kearney 1997 (SB9) GBR NPC Great Britain

Nicht am Start
Anna Nekhoroshikh 1997 (SB13)RUS Russian Blind Sports Federation

Masters I
1. Kirsten Bruhn 1969(SB5) GER PSV Union Neumünster 01:39,99 850

00:46,65 01:39,99

2. Natallia Shavel 1973(SB4) BLR NPC Belarus 02:02,88 715
00:57,29 02:02,88

3. Naomi Ikinaga 1970(SB11) JPN NPC Japan 01:41,22 656
00:48,08 01:41,22

Disqualifikation
Patricia Valle 1969 (SB3) MEX NPC Mexico 10:58 Uhr
Die Schwimmerin führte einen Kraularmzug nach der ersten Wende aus.
IPC 3.4.1

Abgemeldet nicht am Start
Katalin Engelhardt 1971 (SB4) HUN NPC Hungary

Masters II
Disqualifikation
Sakuko Kato 1955 (SB2) JPN SAKUKO 10:47 Uhr
Die Bewegung der Arme wurde nicht gleichzeitig auf waagerechter Ebene nach vorne geführt.
IPC 3.4.2

Nicht am Start
Rita Monica Andrade Veloso 1959 (SB7) BRA ABAD Brasil

Masters III
1. Gudrun Lange 1942(AB) GER RSG Balingen 02:08,51 145

00:59,11 02:08,51

2. Alwine Sauter 1948(AB) GER SV Moehnewelle 02:25,20 101
01:08,44 02:25,20

Offene Wertung
1. Maja Reichard 1991(SB11) SWE NPC Sweden 01:28,45 983

00:41,48 01:28,45

2. Sarah Louise Rung 1989(SB4) NOR NPC Norway 01:48,17 923
00:51,15 01:48,17

3. Jessica Long 1992(SB7) USA U.S. Paralympics 01:33,60 868
00:45,11 01:33,60

4. Kirsten Bruhn 1969(SB5) GER PSV Union Neumünster 01:39,99 850
00:46,65 01:39,99

5. Claire Cashmore 1998(SB8) GBR NPC Great Britain 01:22,22 826
00:38,61 01:22,22

6. Michell Alonso Morales 1994(SB14) ESP FEDDI 01:21,18 804
00:36,36 01:21,18

7. Elena Krawzow 1993(SB13) GER BVSV Nürnberg 01:21,44 799
00:37,83 01:21,44

7. Nicole Lough 1995(SB14) GBR NPC Great Britain 01:21,36 799
00:37,81 01:21,36

9. Eleanor Simmonds 1994(SB6) GBR NPC Great Britain 01:42,76 791
00:49,10 01:42,76
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Offene Wertung
10. Chloe Buck 1997(SB8) GBR NPC Great Britain 01:23,64 785

00:39,59 01:23,64

11. Emely Telle 1997(SB12) GER PSC Berlin 01:23,20 755
00:38,76 01:23,20

12. Charlotte Hartin 1995(SB14) GBR NPC Great Britain 01:23,34 743
00:39,60 01:23,34

13. Colleen Young 1998(SB13) USA U.S. Paralympics 01:23,65 738
00:39,01 01:23,65

14. Giulia Ghiretti 1994(SB4) ITA Ego Nuoto 02:02,45 720
00:57,78 02:02,45

15. Natallia Shavel 1973(SB4) BLR NPC Belarus 02:02,88 715
00:57,29 02:02,88

16. Stephanie Slater 1991(SB8) GBR NPC Great Britain 01:26,45 711
00:41,11 01:26,45

17. Naomi Ikinaga 1970(SB11) JPN NPC Japan 01:41,22 656
00:48,08 01:41,22

18. Nikolett Racz 1997(SB9) HUN NPC Hungary 01:29,58 632
00:41,99 01:29,58

19. Mei Ichinose 1997(SB9) JPN NPC Japan 01:29,92 625
00:42,38 01:29,92

20. Zsofia Berczi 1981(SB14) HUN NPC Hungary 01:28,80 614
00:40,64 01:28,80

21. Zsanett Adami 1994(SB2) HUN NPC Hungary 03:22,89 598
01:36,91 03:22,89

22. Janina Savelsberg 1998(SB14) GER 1. Durlacher SV 06 01:30,52 580
00:43,17 01:30,52

23. Renata Vaz Pinto 1999(SB9) POR Leixoes Sport Clube 01:32,66 571
00:43,41 01:32,66

24. Viktorija Urbonaite 1993(SB12) LTU Lithuanian Blind Sports Federation 01:32,21 554
00:43,04 01:32,21

25. Mina Marie Heyerdahl Klausen 1997(SB7) NOR NPC Norway 01:54,61 523
00:53,59 01:54,61

25. Akari Kasamoto 1985(SB13) JPN NPC Japan 01:33,78 523
00:43,95 01:33,78

27. Laura Martens Christensen 1997(SB8) DEN NPC Denmark 01:35,82 522
00:45,86 01:35,82

28. Oliwia Jablonska 1997(SB9) POL Polish Paralympic Team 01:35,54 521
00:45,32 01:35,54

29. Natasa Sobocan 1976(SB6) CRO NPC Croatia 02:01,77 517
00:57,14 02:01,77

30. Gitta Raczko 1975(SB5) HUN NPC Hungary 02:02,08 516
00:56,17 02:02,08

31. Ingrid Djupskas 1989(SB7) NOR NPC Norway 01:55,40 514
00:53,60 01:55,40

32. Christina Ziegler 1986(SB2) GER SV Cannstatt 1898 03:42,88 496
01:48,36 03:42,88

32. Kathrin Oberhauser 1992(SB14) ITA SSV Brixen 01:35,38 496
00:44,02 01:35,38

34. Carla De Bortoli 1996(SB13) SUI Plusport 01:35,55 495
00:45,60 01:35,55

35. Alina Mühlenjost 1998(AB) GER SV Heessen 1950 01:25,63 493 DR
00:39,70 01:25,63

36. Adela Mikova 1992(SB14) CZE NPC Czech Republic 01:36,05 485
00:45,33 01:36,05

37. Peggy Sonntag 1999(SB6) GER BV Leipzig 02:05,48 480
01:00,36 02:05,48
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Offene Wertung
37. Nicole Frycova 1995(SB12) CZE NPC Czech Republic 01:36,72 480

00:45,55 01:36,72

39. Georgiana Bazdoaca 1980(SB7) ITA C.C. ANIENE 01:59,31 473
00:57,21 01:59,31

40. Sabrina Elbe 1995(SB14) GER RBS Vechta 01:37,98 457
00:46,25 01:37,98

41. Stephanie Baumann 1991(SB9) SUI Plusport 01:39,90 456
00:47,12 01:39,90

42. Reka Szabo 1992(SB7) HUN NPC Hungary 02:02,87 439
00:58,58 02:02,87

43. Katharina Ganz 1998(SB14) GER TV Gross-Umstadt 01:39,62 435
00:44,60 01:39,62

43. Danielle Bailey 1998(SB3) GBR NPC Great Britain 02:57,60 435
01:27,03 02:57,60

45. Karina Petrikovicova 1993(SB12) SVK NPC Slovakia 01:40,61 427
00:47,36 01:40,61

46. Du Thi Lan 1988(SB5) VIE Vietnam 02:14,09 408
01:01,00 02:14,09

47. Dominika Mickova 1995(SB3) CZE CSOPD 03:03,49 407
01:23,36 03:03,49

48. Lou-Ann Keydel 1999(SB7) GER SC Potsdam 02:06,93 405
00:58,20 02:06,93

49. Fanni Illes 1992(SB5) HUN NPC Hungary 02:15,08 401
01:00,73 02:15,08

50. Lina Henriette John 1998(SB7) GER VSB 1980 Magdeburg 02:08,73 391
01:03,53 02:08,73

51. Nadine Lüthi 1996(SB7) SUI Plusport 02:09,92 382
01:02,19 02:09,92

52. Kristina Kimlickova 2002(SB9) SVK NPC Slovakia 01:46,02 381
00:48,84 01:46,02

53. Amalie Vinther 1995(SB8) DEN NPC Denmark 01:46,54 379
00:50,40 01:46,54

54. Jessica Bluhm 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 01:34,50 366
00:44,65 01:34,50

55. Gluosne Norkute 1991(SB12) LTU Lithuanian Blind Sports Federation 01:46,54 359
00:49,25 01:46,54

56. Nadine Breede 1998(SB14) GER PSV Stralsund 01:47,76 344
00:49,23 01:47,76

57. Catharina Jule Weiß 2000(SB4) GER SV Cannstatt 1898 02:58,82 337
01:25,87 02:58,82

58. Patricia Scasnarova 1994(SB6) SVK NPC Slovakia 02:24,65 336
01:10,08 02:24,65

59. Lara Bading 2000(SB9) GER MFZK-Schwerin 01:51,54 327
00:51,70 01:51,54

60. Lisa Tautenhahn 1998(SB14) GER BFV Ascota Chemnitz 01:49,61 326
00:50,64 01:49,61

61. Marte Heggertveit 1997(SB8) NOR NPC Norway 01:52,15 325
00:53,32 01:52,15

62. Sarah Lange 1999(SB8) GER TV Gross-Umstadt 01:52,88 319
00:54,13 01:52,88

62. Kinga Kowalcze 1999(SB9) POL Polish Paralympic Team 01:52,43 319
00:53,18 01:52,43

64. Julia Sadkowska 1998(SB3) POL IKS AWF Warszawa 03:33,77 300
01:43,13 03:33,77

65. Mai Mizukami 1994(SB8) JPN NPC Japan 01:55,96 294
00:54,80 01:55,96
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Offene Wertung
66. Antonia Rados 1997(SB9) CRO NPC Croatia 01:55,70 293

00:53,12 01:55,70

67. Lea Stengel 2003(AB) GER PSC Berlin 01:43,87 276
00:49,95 01:43,87

68. Leoni Schultze 2000(SB9) GER MFZK-Schwerin 01:59,70 265
00:54,58 01:59,70

69. Vendula Duskova 1998(SB8) CZE CSOPD 02:00,70 261
00:58,18 02:00,70

70. Lea-Marie Fröhling 2001(SB14) GER Hanse SV Rostock 01:58,22 260
00:55,93 01:58,22

71. Petra Brletic 1995(SB7) CRO NPC Croatia 02:31,65 259
01:09,48 02:31,65

72. Anna Krzyzaniak 2004(SB9) GER SG Remscheid 02:01,15 255
00:58,34 02:01,15

73. Aileen Reinstein 2000(SB6) GER VfL Wolfsburg 02:42,47 251
01:17,31 02:42,47

74. Nele Sorgatz 2000(AB) GER SC Potsdam 01:48,42 242
00:50,27 01:48,42

75. Tatiana Blattnerová 2002(SB11) SVK NPC Slovakia 02:21,67 239
01:09,33 02:21,67

76. Karen Mitsukawa 1999(SB6) JPN NPC Japan 02:46,99 235
01:13,54 02:46,99

77. Lea Pagel 2003(SB9) GER Hanse SV Rostock 02:06,49 224
00:59,99 02:06,49

78. Derya Richter 2001(SB14) GER SV Moehnewelle 02:06,63 212
01:02,44 02:06,63

79. Malwina Harasim 2001(SB9) POL Polish Paralympic Team 02:09,82 207
01:04,50 02:09,82

80. Sophie Potratz 1998(AB) GER MFZK-Schwerin 01:55,87 199 ENM
00:53,88 01:55,87

81. Alicia Voß 2001(AB) GER SV Moehnewelle 01:56,23 197
00:52,74 01:56,23

82. Marija Horvacic 1995(SB5) CRO NPC Croatia 03:00,06 195
01:27,51 03:00,06

83. Johanna Heidemann 1999(AB) GER BSG Espelkamp 02:01,02 174
00:56,87 02:01,02

84. Svenja Erni 2003(SB8) GER SV Cannstatt 1898 02:25,91 147
01:11,33 02:25,91

85. Gudrun Lange 1942(AB) GER RSG Balingen 02:08,51 145
00:59,11 02:08,51

86. Nora Meister 2003(SB7) SUI Plusport 03:12,25 143
01:33,32 03:12,25

87. Alwine Sauter 1948(AB) GER SV Moehnewelle 02:25,20 101
01:08,44 02:25,20

Disqualifikation
Katie Nesbitt 1998 (SB14)GBR NPC Great Britain 11:12 Uhr
Delphinbeinschlag wurde nicht während des ersten Armzuges nach der ersten Wende ausgeführt.
IPC 3.4.1
Kristina Maciutaite 1993 (SB13)LTU Lithuanian Blind Sports Federation 10:45 Uhr
Beim Anschlag an der ersten Wende hat die Schwimmerin nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
IPC 3.4.6
Trinh Thi Bich Nhu 1985 (SB5) VIE Vietnam 10:45 Uhr
Die Schwimmerin hatte beim Kommando "Auf die Plätze" keinen Fuß am vorderen Teil des Startblocks.
IPC 3.1.3
Die Schwimmerin trug mehr als einen Badeanzug.
IPC 2.13.5
Patricia Valle 1969 (SB3) MEX NPC Mexico 10:58 Uhr
Die Schwimmerin führte einen Kraularmzug nach der ersten Wende aus.
IPC 3.4.1



24.04.-27.04.2014 Seite: 22128. Internationale Deutsche Meisterschaft

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt: 11:16 27.04.2014Berlin

Wettkampf-Nr. 36
100m Brust Frauen Vorlauf
Women's 100m Breaststroke Heats

Offene Wertung
Disqualifikation
Marie Eckelmann 1996 (SB7) GER SG Bayer 10:50 Uhr ENM
Die Bewegung der Beine wurde nicht auf der gleichen waagerechten Ebene ausgeführt.
IPC 3.4.5
Cecilie Kristiansen 1990 (SB2) DEN NPC Denmark 10:50 Uhr
Der Ellenbogen des linken Arms hat die Wasseroberfläche durchbrochen.
IPC 3.4.7
Sakuko Kato 1955 (SB2) JPN SAKUKO 10:47 Uhr
Die Bewegung der Arme wurde nicht gleichzeitig auf waagerechter Ebene nach vorne geführt.
IPC 3.4.2

Abgemeldet nicht am Start
Tully Kearney 1997 (SB9) GBR NPC Great Britain
Elisabeth Egel 2000 (SB11)EST NPC Estonia
Giuseppa Barraco 1979 ITA ASD Aquarius
Katalin Engelhardt 1971 (SB4) HUN NPC Hungary
Frederika Veselenyiova 1999 (SB13)SVK NPC Slovakia
Karolina Pelendritou 1986 (SB12)CYP NPC Cyprus

Nicht am Start
Rita Monica Andrade Veloso 1959 (SB7) BRA ABAD Brasil
Anna Nekhoroshikh 1997 (SB13)RUS Russian Blind Sports Federation

Startklasse SB2
1. Zsanett Adami 1994(SB2) HUN NPC Hungary 03:22,89 598

01:36,91 03:22,89

2. Christina Ziegler 1986(SB2) GER SV Cannstatt 1898 03:42,88 496
01:48,36 03:42,88

Disqualifikation
Cecilie Kristiansen 1990 (SB2) DEN NPC Denmark 10:50 Uhr
Der Ellenbogen des linken Arms hat die Wasseroberfläche durchbrochen.
IPC 3.4.7
Sakuko Kato 1955 (SB2) JPN SAKUKO 10:47 Uhr
Die Bewegung der Arme wurde nicht gleichzeitig auf waagerechter Ebene nach vorne geführt.
IPC 3.4.2

Startklasse SB3
1. Danielle Bailey 1998(SB3) GBR NPC Great Britain 02:57,60 435

01:27,03 02:57,60

2. Dominika Mickova 1995(SB3) CZE CSOPD 03:03,49 407
01:23,36 03:03,49

3. Julia Sadkowska 1998(SB3) POL IKS AWF Warszawa 03:33,77 300
01:43,13 03:33,77

Disqualifikation
Patricia Valle 1969 (SB3) MEX NPC Mexico 10:58 Uhr
Die Schwimmerin führte einen Kraularmzug nach der ersten Wende aus.
IPC 3.4.1
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Startklasse SB4
1. Sarah Louise Rung 1989(SB4) NOR NPC Norway 01:48,17 923

00:51,15 01:48,17

2. Giulia Ghiretti 1994(SB4) ITA Ego Nuoto 02:02,45 720
00:57,78 02:02,45

3. Natallia Shavel 1973(SB4) BLR NPC Belarus 02:02,88 715
00:57,29 02:02,88

4. Catharina Jule Weiß 2000(SB4) GER SV Cannstatt 1898 02:58,82 337
01:25,87 02:58,82

Abgemeldet nicht am Start
Katalin Engelhardt 1971 (SB4) HUN NPC Hungary

Startklasse SB5
1. Kirsten Bruhn 1969(SB5) GER PSV Union Neumünster 01:39,99 850

00:46,65 01:39,99

2. Gitta Raczko 1975(SB5) HUN NPC Hungary 02:02,08 516
00:56,17 02:02,08

3. Du Thi Lan 1988(SB5) VIE Vietnam 02:14,09 408
01:01,00 02:14,09

4. Fanni Illes 1992(SB5) HUN NPC Hungary 02:15,08 401
01:00,73 02:15,08

5. Marija Horvacic 1995(SB5) CRO NPC Croatia 03:00,06 195
01:27,51 03:00,06

Disqualifikation
Trinh Thi Bich Nhu 1985 (SB5) VIE Vietnam 10:45 Uhr
Die Schwimmerin hatte beim Kommando "Auf die Plätze" keinen Fuß am vorderen Teil des Startblocks.
IPC 3.1.3
Die Schwimmerin trug mehr als einen Badeanzug.
IPC 2.13.5

Startklasse SB6
1. Eleanor Simmonds 1994(SB6) GBR NPC Great Britain 01:42,76 791

00:49,10 01:42,76

2. Natasa Sobocan 1976(SB6) CRO NPC Croatia 02:01,77 517
00:57,14 02:01,77

3. Peggy Sonntag 1999(SB6) GER BV Leipzig 02:05,48 480
01:00,36 02:05,48

4. Patricia Scasnarova 1994(SB6) SVK NPC Slovakia 02:24,65 336
01:10,08 02:24,65

5. Aileen Reinstein 2000(SB6) GER VfL Wolfsburg 02:42,47 251
01:17,31 02:42,47

6. Karen Mitsukawa 1999(SB6) JPN NPC Japan 02:46,99 235
01:13,54 02:46,99
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Startklasse SB7
1. Jessica Long 1992(SB7) USA U.S. Paralympics 01:33,60 868

00:45,11 01:33,60

2. Mina Marie Heyerdahl Klausen 1997(SB7) NOR NPC Norway 01:54,61 523
00:53,59 01:54,61

3. Ingrid Djupskas 1989(SB7) NOR NPC Norway 01:55,40 514
00:53,60 01:55,40

4. Georgiana Bazdoaca 1980(SB7) ITA C.C. ANIENE 01:59,31 473
00:57,21 01:59,31

5. Reka Szabo 1992(SB7) HUN NPC Hungary 02:02,87 439
00:58,58 02:02,87

6. Lou-Ann Keydel 1999(SB7) GER SC Potsdam 02:06,93 405
00:58,20 02:06,93

7. Lina Henriette John 1998(SB7) GER VSB 1980 Magdeburg 02:08,73 391
01:03,53 02:08,73

8. Nadine Lüthi 1996(SB7) SUI Plusport 02:09,92 382
01:02,19 02:09,92

9. Petra Brletic 1995(SB7) CRO NPC Croatia 02:31,65 259
01:09,48 02:31,65

10. Nora Meister 2003(SB7) SUI Plusport 03:12,25 143
01:33,32 03:12,25

Disqualifikation
Marie Eckelmann 1996 (SB7) GER SG Bayer 10:50 Uhr ENM
Die Bewegung der Beine wurde nicht auf der gleichen waagerechten Ebene ausgeführt.
IPC 3.4.5

Nicht am Start
Rita Monica Andrade Veloso 1959 (SB7) BRA ABAD Brasil

Startklasse SB8
1. Claire Cashmore 1998(SB8) GBR NPC Great Britain 01:22,22 826

00:38,61 01:22,22

2. Chloe Buck 1997(SB8) GBR NPC Great Britain 01:23,64 785
00:39,59 01:23,64

3. Stephanie Slater 1991(SB8) GBR NPC Great Britain 01:26,45 711
00:41,11 01:26,45

4. Laura Martens Christensen 1997(SB8) DEN NPC Denmark 01:35,82 522
00:45,86 01:35,82

5. Amalie Vinther 1995(SB8) DEN NPC Denmark 01:46,54 379
00:50,40 01:46,54

6. Marte Heggertveit 1997(SB8) NOR NPC Norway 01:52,15 325
00:53,32 01:52,15

7. Sarah Lange 1999(SB8) GER TV Gross-Umstadt 01:52,88 319
00:54,13 01:52,88

8. Mai Mizukami 1994(SB8) JPN NPC Japan 01:55,96 294
00:54,80 01:55,96

9. Vendula Duskova 1998(SB8) CZE CSOPD 02:00,70 261
00:58,18 02:00,70

10. Svenja Erni 2003(SB8) GER SV Cannstatt 1898 02:25,91 147
01:11,33 02:25,91
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Startklasse SB9
1. Nikolett Racz 1997(SB9) HUN NPC Hungary 01:29,58 632

00:41,99 01:29,58

2. Mei Ichinose 1997(SB9) JPN NPC Japan 01:29,92 625
00:42,38 01:29,92

3. Renata Vaz Pinto 1999(SB9) POR Leixoes Sport Clube 01:32,66 571
00:43,41 01:32,66

4. Oliwia Jablonska 1997(SB9) POL Polish Paralympic Team 01:35,54 521
00:45,32 01:35,54

5. Stephanie Baumann 1991(SB9) SUI Plusport 01:39,90 456
00:47,12 01:39,90

6. Kristina Kimlickova 2002(SB9) SVK NPC Slovakia 01:46,02 381
00:48,84 01:46,02

7. Lara Bading 2000(SB9) GER MFZK-Schwerin 01:51,54 327
00:51,70 01:51,54

8. Kinga Kowalcze 1999(SB9) POL Polish Paralympic Team 01:52,43 319
00:53,18 01:52,43

9. Antonia Rados 1997(SB9) CRO NPC Croatia 01:55,70 293
00:53,12 01:55,70

10. Leoni Schultze 2000(SB9) GER MFZK-Schwerin 01:59,70 265
00:54,58 01:59,70

11. Anna Krzyzaniak 2004(SB9) GER SG Remscheid 02:01,15 255
00:58,34 02:01,15

12. Lea Pagel 2003(SB9) GER Hanse SV Rostock 02:06,49 224
00:59,99 02:06,49

13. Malwina Harasim 2001(SB9) POL Polish Paralympic Team 02:09,82 207
01:04,50 02:09,82

Abgemeldet nicht am Start
Tully Kearney 1997 (SB9) GBR NPC Great Britain

Startklasse SB11
1. Maja Reichard 1991(SB11) SWE NPC Sweden 01:28,45 983

00:41,48 01:28,45

2. Naomi Ikinaga 1970(SB11) JPN NPC Japan 01:41,22 656
00:48,08 01:41,22

3. Tatiana Blattnerová 2002(SB11) SVK NPC Slovakia 02:21,67 239
01:09,33 02:21,67

Abgemeldet nicht am Start
Elisabeth Egel 2000 (SB11)EST NPC Estonia

Startklasse SB12
1. Emely Telle 1997(SB12) GER PSC Berlin 01:23,20 755

00:38,76 01:23,20

2. Viktorija Urbonaite 1993(SB12) LTU Lithuanian Blind Sports Federation 01:32,21 554
00:43,04 01:32,21

3. Nicole Frycova 1995(SB12) CZE NPC Czech Republic 01:36,72 480
00:45,55 01:36,72

4. Karina Petrikovicova 1993(SB12) SVK NPC Slovakia 01:40,61 427
00:47,36 01:40,61

5. Gluosne Norkute 1991(SB12) LTU Lithuanian Blind Sports Federation 01:46,54 359
00:49,25 01:46,54



24.04.-27.04.2014 Seite: 22528. Internationale Deutsche Meisterschaft

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt: 11:16 27.04.2014Berlin

Wettkampf-Nr. 36
100m Brust Frauen Vorlauf
Women's 100m Breaststroke Heats

Startklasse SB12
Abgemeldet nicht am Start
Karolina Pelendritou 1986 (SB12)CYP NPC Cyprus

Startklasse SB13
1. Elena Krawzow 1993(SB13) GER BVSV Nürnberg 01:21,44 799

00:37,83 01:21,44

2. Colleen Young 1998(SB13) USA U.S. Paralympics 01:23,65 738
00:39,01 01:23,65

3. Akari Kasamoto 1985(SB13) JPN NPC Japan 01:33,78 523
00:43,95 01:33,78

4. Carla De Bortoli 1996(SB13) SUI Plusport 01:35,55 495
00:45,60 01:35,55

Disqualifikation
Kristina Maciutaite 1993 (SB13)LTU Lithuanian Blind Sports Federation 10:45 Uhr
Beim Anschlag an der ersten Wende hat die Schwimmerin nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
IPC 3.4.6

Abgemeldet nicht am Start
Frederika Veselenyiova 1999 (SB13)SVK NPC Slovakia

Nicht am Start
Anna Nekhoroshikh 1997 (SB13)RUS Russian Blind Sports Federation

Startklasse SB14
1. Michell Alonso Morales 1994(SB14) ESP FEDDI 01:21,18 804

00:36,36 01:21,18

2. Nicole Lough 1995(SB14) GBR NPC Great Britain 01:21,36 799
00:37,81 01:21,36

3. Charlotte Hartin 1995(SB14) GBR NPC Great Britain 01:23,34 743
00:39,60 01:23,34

4. Zsofia Berczi 1981(SB14) HUN NPC Hungary 01:28,80 614
00:40,64 01:28,80

5. Janina Savelsberg 1998(SB14) GER 1. Durlacher SV 06 01:30,52 580
00:43,17 01:30,52

6. Kathrin Oberhauser 1992(SB14) ITA SSV Brixen 01:35,38 496
00:44,02 01:35,38

7. Adela Mikova 1992(SB14) CZE NPC Czech Republic 01:36,05 485
00:45,33 01:36,05

8. Sabrina Elbe 1995(SB14) GER RBS Vechta 01:37,98 457
00:46,25 01:37,98

9. Katharina Ganz 1998(SB14) GER TV Gross-Umstadt 01:39,62 435
00:44,60 01:39,62

10. Nadine Breede 1998(SB14) GER PSV Stralsund 01:47,76 344
00:49,23 01:47,76

11. Lisa Tautenhahn 1998(SB14) GER BFV Ascota Chemnitz 01:49,61 326
00:50,64 01:49,61

12. Lea-Marie Fröhling 2001(SB14) GER Hanse SV Rostock 01:58,22 260
00:55,93 01:58,22

13. Derya Richter 2001(SB14) GER SV Moehnewelle 02:06,63 212
01:02,44 02:06,63
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Startklasse SB14
Disqualifikation
Katie Nesbitt 1998 (SB14)GBR NPC Great Britain 11:12 Uhr
Delphinbeinschlag wurde nicht während des ersten Armzuges nach der ersten Wende ausgeführt.
IPC 3.4.1

Startklasse AB
1. Alina Mühlenjost 1998(AB) GER SV Heessen 1950 01:25,63 493 DR

00:39,70 01:25,63

2. Jessica Bluhm 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 01:34,50 366
00:44,65 01:34,50

3. Lea Stengel 2003(AB) GER PSC Berlin 01:43,87 276
00:49,95 01:43,87

4. Nele Sorgatz 2000(AB) GER SC Potsdam 01:48,42 242
00:50,27 01:48,42

5. Sophie Potratz 1998(AB) GER MFZK-Schwerin 01:55,87 199 ENM
00:53,88 01:55,87

6. Alicia Voß 2001(AB) GER SV Moehnewelle 01:56,23 197
00:52,74 01:56,23

7. Johanna Heidemann 1999(AB) GER BSG Espelkamp 02:01,02 174
00:56,87 02:01,02

8. Gudrun Lange 1942(AB) GER RSG Balingen 02:08,51 145
00:59,11 02:08,51

9. Alwine Sauter 1948(AB) GER SV Moehnewelle 02:25,20 101
01:08,44 02:25,20


